

قانون

شورای نگهبان طرح حمایت از آمران به معروف رارد کرد
نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان صبح دیروز در نشست‌خبری گفت: در آخرین جلسه ششورای نگهبان طرح ۲۴ ماده‌ای حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر مورد بحث و بررسی قرار گرفت و این طرح به دالیل موارد متعدد مغایرت با قانون اساسی، به تأیید شورای نگهبان‌نرسید.
امنیّت

معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه خبر داد	
تور نافر جام دانشمند هسته‌ای	
 سرهنگ باقری، معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه از خنثی‌سازی آخرین عملیات ترور یکی از دانشمندان هسته‌ای توسط صهیونیست‌ها	



با اقدام بموقع حفاظت سپاه خبر داد. معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در سازمان ایکنائو، سپاه حفاظت هواییمایی به‌عنوان یکی از قطب‌های تأمین امنیت در حوزه هوادرودی معرفی شده است. وی ادامه داد: سپاه پاسداران امروز به‌عنوان یک الگو در حوزه تأمین امنیت پرواز مطرح است و برخی کشورهای اروپایی امنیت پرواز ایران در زمین و آسمان را الگوی خود قرار داده‌اند و تلاش می‌کنند عیناً اقدامات ما را کپی کنند. باقری گفت: در کشورهای غربی ه‌رجا بخواهند در این حوزه مثالی بزنند می‌گویند امنیت پرواز را باید مثل ایران در فرودگاه‌هایمان داشته باشیم. باقری در ادامه سخنانش خاطر نشان کرد: آخرین اقدام عملی هواییمارایی پرواز تهران- دمشق بود و فردی که بخشی از دلیل این کارش سیاسی بود اقدام به ربایش هواپیما کرد که با هوشیاری و دقت‌نظری که دوستان ما داشتند این فرد بازداشت شد و از هرگونه اقدام دیگر بازماند. وی افزود: این فرد که ایرانی بود به صورت مسافر و کاملاً قانونی وارد هواپیما شده بود و حتی برای ایجاد ارعاب اقدام به کتک کاری با مسافر کرده بود که خوشبختانه بازداشت شد و اکنون مراحل قانونی را طی می‌کند. معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه، تأکید کرد: در حوزه دهاهی و سایر گروه‌های سلفی نیز آنها در صدد این بودند که بخواهند از این طریق به کشورمان ضربه بزنند ولی خوشبختانه نتوانست‌اند اقدام عملی داشته باشند. باقری همچنین به موضوع حفاظت از شخصیت‌های هسته‌ای اشاره و تصریح کرد: طبق قانون مسؤولیت رسمی حفاظت از شخصیت‌های هسته‌ای برعهده سپاه است اما سایر ارگان‌ها نیز در حوزه اختیارات خود وظایفی دارند اما حفاظت از شخصیت‌ها بر عهده سپاه است. معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه، گفت: در دو سال اخیر دشمن صهیونیستی اقدام به عملیات ترور یکی از دانشمندان هسته‌ای کرده بود که با حضور بموقع برادران حفاظت سپاه این عملیات خنثی و از آن جلوگیری کرد.

فتنه

اعتراف جدید کلینتون درباره حمایت آمریکا از فتنه ۸۸

وزیر سابق خارجه آمریکا در کتاب خاطرات خود آورده است که «دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سال‌های بعد از اغتشاشات انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ در ایران با صرف دهها میلیون دلار به آموزش بیش از ۵ هزار نفر از مخالفان ایران در سراسر دنیا پرداخت.» «هیلاری کلینتون» «هیلاری آکتیبا به‌نام «انتخاب‌های سخت» منتشر کرده است. کلینتون در این کتاب به تشریح تصمیم‌های سختی پرداخته که در دوران تصدی وزارت خارجه مجبور شده است بگیرد. وی داستان‌های زندگی خود را طی ۴ سالی که وزیر خارجه آمریکا بود بازگو می‌کند. هیلاری کلینتون در بخشی از کتاب خاطراتش به مساله اغتشاشات بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران نیز اشاره کرده و می‌نویسد: «دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سال‌های بعد از اغتشاشات انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸ در ایران با صرف دهها میلیون دلار به آموزش بیش از ۵۰۰۰ نفر از مخالفان ایران در سراسر دنیا پرداخت.» کلینتون در فصل ۱۸ این کتاب مباحث مختلفی را درباره ایران مطرح کرده و تاریخچه روابط ایران و آمریکا برنامۀ هسته‌ای ایران و مسائل مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در سال ۱۳۸۸ را مورد بررسی قرار داده است. به گزارش مشرق، وزیر سابق خارجه آمریکا در کتاب خود با اشاره به حمایت‌های پشت‌پرده وزارت تحت امرش از اغتشاشات سال ۱۳۸۸ ایران می‌نویسد: «تیم من در وزارت خارجه در پشت صحنه، تماس‌های مستمری با فعالان در داخل ایران برقرار می‌کرد و با مداخله‌ای فوری توانست از توقف توتیتر به خاطر تعمیرات جلوگیری کند. اگر توتیتر تعطیل می‌شد تظاهر کنندگان یکی از ابزارهای مهم‌شان برای ارتباط را از دست می‌دادند.» کلینتون در ادامه با اشاره به حمایت‌های دولت اوباما از مخالفان ایران در سال‌های بعد از اغتشاشات می‌افزاید: «ما در سال‌های بعد دهها میلیون دلار هزینه کردیم و بیش از ۵ هزار فعال را در سراسر دنیا آموزش دادیم.» وزیر سابق خارجه آمریکا در بخش دیگری از این کتاب تأکید می‌کند به نظر وی دولت اوباما باید حمایت فعال‌تری از مخالفان داخلی ایران در زمان اغتشاشات به عمل می‌آورد، اما سپس اعتراف می‌کند مشخص نیست آیا چنین رویکردی به نتایج دیگری از آنچه اتفاق افتاد، ختم می‌شد یا خیر.



گروه سیاسی: موضوع ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران یک بار دیگر حاشیه‌ساز شده است. این‌بار خبر گزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به نقل از ۲ دیپلمات آگاه مدعی شد ایران با پیشنهاد ایالات متحده آمریکا برای خروج بخش قابل توجهی از ذخایر اورانیوم خود به خاک روسیه موافقت کرده است.

به گزارش «وطن امروز»، آسوشیتدپرس روز جمعه درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ گزارشی منتشر و در این گزارش ادعا کرده ایران و آمریکا بر سر انتقال بخش زیادی از ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به خاک روسیه با یکدیگر توافق کرده‌اند هرچند این توافق هنوز قطعی نیست. براساس این گزارش، طرفین همچنان در حال چانه‌زنی برای توافق بر سر میزان دقیق اورانیوم غنی‌شده برای انتقال به روسیه هستند. آنچه آسوشیتدپرس به آن ادعا استناد کرده از زبان ۲ دیپلمات بیان شده است. آسوشیتدپرس اسامی این دیپلمات‌ها را منتشر نکرده اما در گزارش خود ادعا کرده نمایندگان ایران و آمریکا در مذاکرات دسامبر (۲۶ آذرماه) نمودار و سسندی را طراحی و تدوین کرده‌اند که در این نمودار موارد توافق احتمالی قید شده است. این‌خبر گزاری آمریکایی همچنین نوشت که به‌رغم تدوین این سند توافق اما موارد اختلافی ایران و آمریکا در مذاکرات هسته‌ای مانع آن می‌شود که طرفین در کوتاه‌مدت به توافق برسند.

اما این گزارش آسوشیتدپرس در ادامه سلسله اخباری منتشر شده که براساس آنها رسانه‌های غربی ادعا کرده‌اند موضوع انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در مذاکرات هسته‌ای مطرح شده و درباره آن نیز نتیجه‌گیری شده است. براساس این ادعاها، ایران بخش زیادی از ذخایر اورانیوم ۳/۵ تا ۵ درصد خود را به روسیه منتقل می‌کند.

البته مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه بلافاصله به این خبر آسوشیتدپرس واکنش نشان داد و گفت هنوز هیچ توافقی درباره موضوعات مورد مذاکره صورت نگرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز با اعلام اینکه «هیچ‌گونه توافقی در هیچ‌یک از موضوعات مورد مذاکره هسته‌ای هنوز صورت نگرفته است» افزود: اینگونه فضا‌سازی‌های رسانه‌ای با اغراض خاص سیاسی صورت می‌گیرد و هدف اصلی آن تخریب فضای مذاکرات و پیچیده‌تر کردن حل و فصل موضوعات است.

■ **تکذیب‌شد؟**

روز گذشته برخی رسانه‌های داخلی این واکنش وزارت امور خارجه را به معنای تکذیب ادعای آسوشیتدپرس از سوی خانم افخم تلقی کردند. به

گروه سیاسی: از سرگیری فعالیت احزاب منحل به عنوان و روکش جدید، موضوعی است که از هفته گذشته به یکی از موضوعات مورد بحث تبدیل شده است. به گزارش «وطن امروز»، این موضوع با ارائه درخواست مجوز حزبی به وزارت کشور با عنوان «اتحاد ملت ایران اسلامی» صورت گرفت که در حقیقت احیای ۲ حزب منحلۀ مشارکت و سازمان مجاهدین است. شگرد این کار که با معرفی چهره‌های اصطلاحاً سفید و بدون محکومیت قضایی اما با همان محتوا و رویه صورت پذیرفته است از همان ابتدا با واکنش‌های گسترده نمایندگان مجلس بویژه اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی مواجه‌کنند و نمایندگان تأکید کردند وزارت کشور نباید به احزاب منحلۀ با روکش جدید مجوز فعالیت مجدد بدهد اما این موضوع باعث شد روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان نیز به مساله ورود کرده و در تذکری به نهادهای مختلف احراز صلاحیت ی‌ساده‌وری کند صرف مجرم نبودن به معنای داشتن صلاحیت نیست. سخنگوی شورای نگهبان همچنین تأکید کرد میان مجرم نبودن با صلاحیت داشتن تفاوت وجود دارد. به گزارش فارس، نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته در نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به اینکه اصل بر اثرت درباره برخی بدهای مربوط به تأیید صلاحیت‌ها کاربرد ندارد، اظهار داشت: موضوع در اینجا این نیست که شرایط برای مراجعه به این اصل فراهم است، اما شورا توجهی به آن نمی‌کند، چراکه اگر احراز صلاحیت افراد برای سمتی بر عهده نهادی محول شد، نمی‌توان در مواردی که ابهام وجود دارد با استناد به اینکه فرد مجرم نیست، صلاحیت او را احراز کرد. وی با تأکید بر تفاوت میان مجرم نبودن با صلاحیت داشتن افزود: مثلاً عدالت شهود و امام‌جماعت باید احراز شود و نمی‌توانیم عدالت آن دو را با این عنوان که آنها را نمی‌شناسیم و جرمی نیز از آنها ندیده‌ایم با توجه به اصل برائت احراز کنیم. ابراهیمیان خاطر نشان کرد: احراز تدین افراد نیز بدین‌گونه است و با اصل برائت صرفاً عدم ارتکاب جرم احراز می‌شود و این موضوع هیچ ربطی به این ندارد که ما مأموریت شهادت به



عبارتی واکنش وزارت امور خارجه را مساوی با تکذیب موضوع گفت‌وگو درباره انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه و منتفی شدن این موضوع دانستند. به گزارش «وطن امروز»، این در حالی است که ماجرا اینگونه نیست. به عبارتی در واکنش وزارت امور خارجه به گزارش آسوشیتدپرس، گفت‌وگوی ایران و آمریکا بر سر انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه تکذیب نشده است. در واکنش وزارت امور خارجه «توافق» بر سر انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران رد شده است. واکنش وزارت امور خارجه نیز در شرایطی است که در گزارش آسوشیتدپرس صراحتاً آمده که انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه هنوز «قطعی» نشده است. در واقع آنچه آسوشیتدپرس گزارش و آنچه وزارت امور خارجه ایران واکنش داده است، هیچ‌کدام دیگری را نقض نمی‌کنند. از سوی دیگر با استناد به آن بخش از اظهارات خانم افخم که صراحتاً می‌گوید درباره «موضوعات مورد مذاکره» توافقی صورت نگرفته می‌توان این موضوع را نیز مطرح کرد که این بخش از اظهارات سخنگو می‌تواند به

معنای آن باشد که انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه یکی از موضوعات مورد مذاکره بوده است. این خواسته آمریکایی‌ها که البته درباره آن هنوز توافق قطعی صورت نگرفته است البته می‌توان این‌سویه را پذیرفت که هنوز هیچ توافقی میان ایران و آمریکا بر سر موضوعات مورد مذاکره صورت نگرفته است، چرا که براساس بند آخر توافق

معانی آن باشد که انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه یکی از موضوعات مورد مذاکره بوده است. این خواسته آمریکایی‌ها که البته درباره آن هنوز توافق قطعی صورت نگرفته است البته می‌توان این‌سویه را پذیرفت که هنوز هیچ توافقی میان ایران و آمریکا بر سر موضوعات مورد مذاکره صورت نگرفته است، چرا که براساس بند آخر توافق	■ در واکنش وزارت امور خارجه به گزارش آسوشیتدپرس گفت‌وگوی ایران و آمریکا بر سر انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه تکذیب نشده بلکه «توافق» بر سر انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران رده شده است. واکنش وزارت امور خارجه نیز در شرایطی است که در گزارش آسوشیتدپرس صراحتاً آمده: انتقال ذخایر اورانیوم ایران به روسیه هنوز «قطعی» نشده است
--	--

ژنو تا طرفین بر سر همه موضوعات مورد مذاکره به توافق نرسند، اساساً هیچ توافقی صورت نگرفته است. مذاکرات اوایل آذر در وین، به دلیل عدم توافق طرفین بر سر موضوع لغو تحریم‌ها به نتیجه نرسید. همین بی‌نتیجه‌مانند مذاکرات درباره یکی از موضوعات مورد مذاکره، به معنای عدم توافق طرفین در سایر موضوعات مذاکره است. حتی اگر موضوعاتی نظیر ظرفیت غنی‌سازی، فردو، اراک و ذخایر نیز مورد توافق قرار گرفته باشند؛ به دلیل عدم توافق طرفین بر سر موضوع لغو تحریم‌ها، می‌توان با استناد به بند آخر توافق ژنو، منکر توافق بر سر این موضوعات شد.

■ **ماجرای چیست؟**

موضوع انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه یکی از موضوعات مورد مذاکره ایران و ۵۰۱ است. این موضوع در توافق ژنو صراحتاً آمده است و ایران در ژنو پای توافقتنامه‌ای را امضا کرد که در بند

سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به احیای احزاب منحل به معرفی افراد «سفید»: مجرم نبودن با صلاحیت داشتن متفاوت است

■ **وزیر کشور:** استعلام وزارت اطلاعات منفی باشد، به کسی مجوز تشکیل حزب نمی‌دهیم

کسی با استناد به این اصل بدھیم، سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: درباره صلاحیت برای انتخابات نیز نهادهای مسؤول باید برخی شرایط ایجابی را احراز کنند و نمی‌توانند به اصل برائت اکتفا کنند. سخنگوی شورای نگهبان به رسانه‌ها توصیه کرد در موضوعاتی که هدف آن حل مسائل و مشکلات نیست کمتر وارد شده و مانند بعضی روزنامه‌های زرد عمل نکنند. وی با استناد به اصل ۲۷ قانون اساسی که اصل را بر برائت دانسته مگر آنکه جرم مشخص ثابت شود، افزود: ما باید ببینیم آیا مجال برای مراجعه به اصل برائت در موارد متعدد فراهم می‌شود یا نه، مثلاً اگر گفته شده است که داوطلب باید تبعه جمهوری اسلامی باشد اینجا دیگر اصل برائت کاربرد ندارد نیز در بند۲ که موضوع ابراز وفاداری به اصل ولایت فقیه و قانون اساسی مطرح شده است همین که کسی اذعان به این اصول کرده یعنی این اصل تحقق یافته است و دیگر مجال برای مراجعه به اصل برائت نمی‌رسد. ابراهیمیان به مواد دیگر قانون اساسی اشاره کرد و ادامه داد: به‌عنوان مثال محکومان دادگاه‌های قضایی با محکوم شدگان امور شرعی از داوطلب شدن در انتخابات محروم هستند، از این رو نتیجه می‌گیریم که اصل برائت معتبر بوده، اما در بسیاری موارد مجال مراجعه شورا به آن فراهم نمی‌شود. وی عنوان کرد: درباره اعتقاد و التزام به اسلام و نظام جمهوری اسلامی اگر کسی در خانواده‌ای مسلمان متولد شده باشد خود به خود مسلمان بودن و احراز تدین افراد نیز بدین‌گونه است و با اصل برائت اسلام که در عرف به آن عنوان تدین اطلاق می‌شود، آیا متدین بودن را هم می‌توان با اصل برائت احراز کرد؟	■ وزارت کشور مکلف است جلوگیری کند	طبیعی است که اینجا کاربرد ندارد. ■ وزارت کشور مکلف است جلوگیری کند اما در ادامه واکنش نمایندگان مجلس به‌ازسرگیری مجدد فعالیت احزاب منحلۀ با قالب جدید، اعضای کمیسیون قضایی مجلس نیز به این موضوع ورود کردند عضو کمیسیون قضایی مجلس ضمن تأکید بر تکلیف وزارت کشور مبنی بر جلوگیری از سرگیری مجدد فعالیت احزاب منحلۀ تأکید کرد: انحلال یک حزب نمی‌تواند موجب‌ات بروز یک حزب جدیدی را فراهم کند که دقیقاً همه اهداف و آرمان‌های حزب منحلۀ را تعقیب کند. محمدعلی اسفغانی، عضو کمیسیون قضایی مجلس در گفت‌وگو با «ستین» به پاسخ به سوالات مبنی بر تشکیل حزب جدیدی با عنوان حزب اتحاد ملت ایران اسلامی توسط عده‌ای از اعضای حزب منحلۀ مشارکت گفت: در زمانی که یک حزب و مجموعه سیاسی توسط قانون منحل شود و قانون از آن گروه سلب اعتبار کند، معمولاً چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد که اعضای قبلی جهت پیگیری اهداف متصور خود دست به ایجاد حزب جدیدی می‌زنند. نکته بسیار مهم این است که اگر مشخص شود که این حزب دقیقاً همان حزب منحلۀ است با همان افکار و عقاید و با همان ایده‌ها، نمی‌تواند مجوز قانون را دریافت کند. وی در ادامه افزود: وزارت کشور مکلف است در این زمینه دقت لازم را داشته باشد که حزب منحلۀ در قالب جدیدی بروز نکند و توجه داشته باشد انحلال یک حزب به یک دلیل مشخص نمی‌تواند موجب‌ات بروز یک حزب جدیدی را فراهم کند که دقیقاً همه اهداف و آرمان‌های حزب منحلۀ
--	--	--



عکس محمدنایابی،ایران

واکنش وزارت امور خارجه به گزارش آسوشیتدپرس درباره انتقال اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه افخم تکذیب کرد یا تأیید؟!

موسوم به ۵۰۱ بخش اعظمی از ذخائر اورانیوم خود را به خاک روسیه منتقل کند». نیویورک‌تایمز افزود این خبر را از برخی افراد حاضر در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ به‌دست آورده است. براساس این گزارش و طبق توافق ادعایی، روسیه اورانیوم ایران را به میله‌های سوختی مخصوص برای استفاده در نیروگاه هسته‌ای بوشهر که تنها رآکتور تجاری ایران قلمداد می‌شود، تبدیل خواهد کرد. به نوشته نیویورک‌تایمز، پس از تبدیل اورانیوم به میله‌های سوختی نمی‌توان از آن به آسانی برای ساخت تسلیحات اتمی استفاده کرد لذا این اقدام می‌تواند بخش اعظمی از نگرانی‌های غرب درباره ذخایر اورانیوم ایران را کاهش دهد. ۴ روز پس از گزارش نیویورک‌تایمز، خبر گزاری انگلیسی رویترز نیز از موافقت ایران با طرح انتقال اورانیوم غنی‌شده خود به روسیه خبر داد. رویترز به نقل از یک دیپلمات غربی مدعی شد تیم مذاکره‌کننده ایران با‌اصل انتقال اورانیوم از خارج از کشور موافق است اما این موضوع بخشی از یک پازل است و نمی‌تواند همه مسائل را حل کند. براساس گزارش رویترز، مارک فیتز باتریک، مدیربرنامه عدم اشاعه در اندیشکده مطالعات راهبردی می‌گوید قدرت‌های جهانی می‌خواهند در هر توافق بلندمدتی ذخایر ایران به سرعت کاهش یابد. وی می‌افزاید: اگر ذخایر کاهش یابد، ممکن است به ایران اجازه داده شود از تعداد سانتریفیوژهای بیشتری استفاده کند. این ادعاها البته همان زمان با واکنش وزارت امور خارجه ایران مواجه شد اما در مجموع می‌توان گفت صریح‌ترین موضع‌گیری درباره انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده به خارج از کشور را عباس عراقچی اتخاذ کرد و این موضوع را جزو خطوط قرمز ایران دانست. با این حال اما آنچه می‌توان تحت عنوان برخی نگرانی‌ها بررسی کرد، در قالب چند موضوع قابل طرح است:

اول اینکه انتظار از وزارت امور خارجه آن است که نسبت به خط قرمز «انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده» صراحتاً موضع‌گیری کند. یعنی به صراحت اعلام کنند ایران به هیچ عنوان با انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود به خارج از کشور موافقت نخواهد کرد. آیا از واکنش روز گذشته خانم افخم، چنین موضعی استنباط می‌شود؟ دوم، توافق ژنو به عنوان سند پایه مذاکرات هسته‌ای از سوی ایران برسر‌عام جدای انتقادات وسیعی که به این توافق ضعیف صورت گرفته، واقعیت آن است که اکنون آمریکایی‌ها با استناد به مفاد این توافق علیه حقوق هسته‌ای ایران بهانه‌جویی می‌کنند. طرح مکرر ادعای موافقت ایران با انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود به روسیه از سوی رسانه‌های غربی نمی‌تواند صرفاً یک فضا‌سازی رسانه‌ای باشد.

را بخواهد تعقیب کند. محمدعلی اسفغانی گفت: وزارت کشور دقت لازم را داشته باشد که حزب جدید برنامه‌ای هم‌است با حزب منحلۀ در تصوراتشان نباشد تا همان مشکلاتی که سبب شد حزب قبلی منحل شود مجدداً در این حزب جدید بروز کرده و برای جامعه‌مشکل آفرینی کند.

■ **وزیر کشور:** استعلام منفی باشد مجوز نمی‌دهیم یک روز بعد از اعلام سخنگوی وزارت کشور مبنی بر تصمیم‌گیری درباره بررسی مجوز حزب «اتحاد ملت ایران اسلامی»، وزیر کشور نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و تأکید کرد استعلام وزارت اطلاعات منفی باشد به کسی مجوز تشکیل حزب نمی‌دهیم. عبدالرضا رحمانی‌فضلی دیروز در حاشیه امضای تفاهنامه میان وزارت کشور و وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به سوالاتی مبنی بر چگونگی عملکرد وزارت کشور در زمینه اعطای مجوز به درخواست احزاب منحلۀ گفت: ما تابع قانون هستیم، ماده ۱۰۰ متشکل از نمایندگان مجلس، قوه قضائیه و دولت است و در این راستا متناسب با مقررات حاکم عمل می‌شود. وی ادامه داد: فرآیند اصل مجوز این است کسانی که تقاضای مجوز دارند از وزارت اطلاعات و نهادهای مربوط استعلام گرفته می‌شود. رحمانی‌فضلی ادامه داد: اگر استعلام‌های مورد تأیید بود و شرایط افراد منطبق با قانون باشد حتماً مجوز می‌دهیم و اما اگر استعلام و شرایط منطبق با مقررات نباشد هر که باشد مجوز نمی‌دهیم. اکنون این سوال اساسی مطرح می‌شود که استعلامی که وزیر کشور به آن اشاره کرده است دقیقاً حول چه موضوعاتی قرار دارد. آیا استعلام از جرم است یا صلاحیت‌های عمومی و اختصاصی افراد برای تشکیل حزب؟ قدرمسلّم چهره‌های سوخته دارای سوابق امنیتی و قضایی احزاب منحلۀ هیچگاه برای تشکیل حزب به صورت مستقیم ورود نخواهند کرد اما با معزیه‌های اصطلاحاً سفید خودشان با همان تفکرهای افراطی سابق جریان را مدیریت خواهند کرد. این موضوعی است که هوشیاری لازم وزارت کشور را می‌طلبد.

پیام

 به مناسبت میلاد پیامبر اکرم ^(ص) صورت گرفت پیام تبریک لاریجانی به رؤسای مجالس جهان علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی پیام تبریکی به مناسبت میلاد پیامبر اکرم(ص) خطاب به رؤسای مجالس کشورهای جهان صادر کرد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این پیام آمده است: با کمال خرسندی سالگرد میلاد فرخنده و پربرکت پیامبر رحمت، عزت و کرامت، خاتم‌الانبیاء حضرت محمدبن عبدالله صلی‌الله علیه و آله را به جنابعالی و همکاران محترمان صمیمانه تبریک می‌گویم، محمد صلی‌الله علیه و آله مظهر عدالت، امانت، اخلاق و لطف الهی، نجات‌دهنده انسان از ضلالت و گمراهی و پیام‌آور صلح، دوستی و برادری می‌باشد. وجودش سراسر رحمت و برکت برای همه مردمان و محل تلاقی همه مسلمانان با مذاهب، اقوام و نژادهای گوناگون می‌باشد.
برادر گرامی

امروز پاسخ به ندای پیامبر رحمت مبنی بر تحکیم و تقویت برادری، همدلی و صمیمیت میان امت اسلام مهم‌ترین مسؤولیت‌های نخبگان و رهبران جهان اسلام می‌باشد.

■ ■ ■

در پیامی صورت گرفت

حمایت انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل از صداوسیما
گروه سیاسی:اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های کشور با صدور پیامی به رئیس سازمان صدا و سیما و عملکرد این سازمان در تبیین فتنه ۸۸ در ایام حساسه ۹ دی تقدیر کرد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این پیام خطاب به سرافراز آمده است: حمله‌های اخیر «روزنامه‌های زنجیربرای» به رسانه ملی که سالیانی است به «سفارتخانه‌های کاغذی غرب» بدل شده‌اند و در روز حساسه ۹ دی نیز عکس اوپاما ریزیت‌بخش روزنامه‌های‌شان بوده، تنها بدین دلیل است که شما توانستید نیت‌های این مژوران که غرب آمال و آرزویشان است را برملا کنید. در ادامه این نامه خطاب به رئیس سازمان صدا و سیما تصریح شده است: ضمن تشکر و قدردانی از عملکرد شما که از سویی به وحدت و اتحاد ملت و روشن شدن بخشی از ابعاد فتنه انجامید و از سویی فتنه‌گران و تفرقه‌افکنان در صفوف ملت را معرفی کرده‌اید، می‌تدیم که یادآور شویم همچنین رزوایی پنهان بسیاری از فتنه سال ۸۸ باقی‌مانده که نیاز به موشکافی دارد و شما می‌توانید بدان بپردازید. در این امر اما شما می‌توانید از همه ظرفیت‌های انقلاب اسلامی استفاده کنید که شاید این روزها مهم‌ترین این ظرفیت‌ها جشنواره فیلم عمار باشد که سینماگران جوان، مستند و انقلابی دستاوردهای خوبی در زمینه فتنه و بسیاری زمینه‌های دیگر انقلاب اسلامی قابل عرضه دارند.

اخبار

 برای پاسخ به سؤال نمایندگان ظریف به مجلس می‌رود
منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر امور خارجه سمنشبه برای پاسخ به سوال نمایندگان به مجلس می‌آید. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با «سپم» افزود: ظریف برای پاسخ به سوال جمعی از نمایندگان مجلس که از پاسخ‌های وی در کمیسیون قانع نشده بودند به صحن علنی خواهد آمد.

۱۰۰میلیارد دلار فقط بخشی از خسارات فتنه به اقتصاد کشور بود

مرتضی طلالی، عضو شورای شهر تهران درباره خسارت‌های اقتصادی فتنه ۸۸ گفت.
از نظر سادی در حدود ۳۲۴ میلیارد تومان به کشور خسارت وارد شد، اگر افکار عمومی دقت کنند، با این رقم چیزی حدود ۲ میلیون و ۱۶۰هزار شغل می‌توانستیم تولید کنیم و این خسارت جفایی است که جبران فتنه در حق مردم و کشور کرد.
اگر با این منظر نگاه کنیم، ۲ میلیون فرصت شغلی را جریان فتنه از بین برد اما خسارات وارده در سطح شهر تهران ۶۳ میلیارد تومان بود که به اموال عمومی شهر تهران وارد شد. به گزارش تسنیم، وی درباره تأثیر تحریم‌ها در خمدارستانی به شهر تهران برای رافه مردم نیز گفت: در کنار اینها خسارات سطح بالاتری هم مانند تحریم‌ها در محاسبات بود. بخشی از تحریم‌هایی که در خمدارستانی به شهر تهران برای رافه مردم نیز وارد شد، اعم از عدم وصول درآمدهای نفتی و گازی بود، به عبارت دیگر در تراز تجاری و بازرگانی ما در سطح کشور، چیزی حدود ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت به کشور وارد شد.

حمله با چاقو به یک آمر به معروف در تهران

یک آمر به معروف جمعه‌شب در تهران با ضربات چاقوی یک فرد شرور راهی بیمارستان شد. به گزارش دانش، شامگاه جمعه یکی از آمرین به معروف در شهر تهران که قصد امر به معروف و نهی از منکر را داشت مورداصابت چاقو قرار گرفت. در این حادثه یکی از افراد شرور در شهرک نفت برای یک خاتم ایجاد مزاحمت می‌کند. بر همین اساس این آمر به معروف به فرد مزاحم تذکر می‌دهد و فرد مزاحم هم ضمن فحاشی وی را با چاقو مورد حمله قرار می‌دهد. این آمر به معروف بعد از این حادثه به بیمارستان منتقل شد.